
č.j. DPřF/185/22 

 

 

 

 

Z Á P I S 

 

ze zasedání Akademického senátu PřF UHK 

        dne 14. září 2022 

 

 

Přítomni: dr. Studnička, dr. Radocha, Mgr. Chrienová, dr. Kühnová st., 

dr. Myslivcová Fučíková, Mgr. Skoupilová, Mgr. Prchalová 

Omluveni: dr. Kühnová ml., sl. Hatriková 

 

Hosté: doc. Kříž, dr. Musílek, Mgr. Vávrová 

 

Program: 

 

1. Příprava voleb do AS PřF UHK na další volební období  

listopad 2022 – listopad 2025. 

2. Příprava volby kandidáta na funkci děkana PřF UHK. 

3. Různé. 

 

Předseda senátu dr. Studnička přivítal přítomné na zasedání akademického senátu, 
konstatoval, že je přítomno 7 členů Akademického senátu PřF UHK, tím je tedy senát 
usnášeníschopný. Poté seznámil přítomné s programem dnešního zasedání a stanovil 
skrutátorkou Bc. Ilonu Lankašovou.   
 
K bodu 1) Příprava voleb do AS PřF UHK na další volební období listopad 2022 – 

listopad 2025. 
Dr. Studnička sdělil, že funkční období stávajícího AS PřF UHK končí k 20. 11. 2022, a tedy 
je nutné vyhlásit volby do AS PřF UHK na funkční období listopad 2022 – listopad 2025 
podle čl. 2 Volebního řádu AS PřF UHK (dále jen Volební řád). Předseda AS PřF UHK navrhl 
časový harmonogram voleb do AS PřF UHK: 
 
Harmonogram: 

• dne 14. 9. 2022 vyhlásit volby do AS PřF UHK a schválit volební komisi, která po 
svém ustanovení volby řídí,  

• přijímání návrhů na kandidáty do 3. 10. 2022 do 12:00 hod, 

• zveřejnění kandidátní listiny nejpozději 4. 10. 2022, 

• konání voleb do AS PřF ve dnech 19. - 20. 10. 2022, 

• zveřejnění výsledků voleb 21. 10. 2022. 

• Předseda AS PřF svolá nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne vyhlášení 
výsledků voleb do AS PřF ustavující první zasedání nově zvoleného AS PřF. 

• Stávající AS PřF na zasedání konaném po vyhlášení výsledků voleb projedná a 
schválí zprávu volební komise, ukončí svoji činnost a předá mandát nově 
zvolenému senátu. 

 
 



č.j. DPřF/185/22 

 

O schválení harmonogramu voleb do AS PřF UHK na další volební období 

listopad 2022 – listopad 2025 bylo hlasováno: 

 pro:  7 
 

proti:  0 zdržel se: 0 

Na základě výsledku hlasování byl harmonogramu voleb do AS PřF UHK na další volební 
období listopad 2022 – listopad 2025 schválen. 
 
Dále dr. Studnička sdělil, že dle Volebního řádu volby připravuje a řídí nejméně tříčlenná 
komise, v níž jsou zastoupeni pouze ti členové akademické obce PřF, kteří ve volbách do 
AS PřF nekandidují. Navrhl volební komisi ve složení:  
 Předseda:  Ing. Karol Radocha, Ph.D. 
 Členové:  RNDr. Jakub Toman, Ph.D. 
                   RNDr. Zuzana Kovalíková, Ph.D. 
 

O složení volební komise bylo hlasováno: 
 pro:  7 

 
proti:  0 zdržel se: 0 

Na základě výsledku hlasování byla volební komise v navrženém složení schválena. 
 
Předseda volební komise pro volby do AS PřF byl vyzván, aby v souladu s Volebním 
řádem AS PřF UHK neprodleně zahájil a řídil přípravu voleb. 
 
K bodu 2) Příprava volby kandidáta na funkci děkana PřF UHK. 

Dr. Studnička sdělil, že funkční období stávajícího děkana doc. RNDr. Jana Kříže, Ph.D. 
končí k 28. únoru 2023 a dodal, že dle čl. 10 Jednacího řádu PřF UHK (dále jen Jednací řád) 
je nutno vyhlásit volby kandidáta na funkci děkana nejpozději tři měsíce a nejdříve pět 
měsíců před skončením funkčního období stávajícího děkana a volby kandidáta musí 
proběhnout nejpozději jeden měsíc před skončením funkčního období stávajícího děkana. 
Volby je tedy nutno vyhlásit v období od 1. října 2022 do 30. listopadu 2022. V našem 
případě, kdy v říjnu proběhne volba členů do AS PřF na nové funkční období, nabízí se dvě 
možnosti voleb kandidáta na funkci děkana PřF. První možností je volba kandidáta 
stávajícím senátem, druhou pak volba kandidáta nově zvoleným senátem. Přítomným 
k oběma možnostem sdělil výhody a nevýhody, otevřel diskusi, z níž vyplynulo, že se 
všichni členové senátu přiklání k volbě kandidáta na funkci děkana stávajícím senátem.  
 
Následně tedy dr. Studnička konstatoval, že je nutné vyhlásit volby kandidáta na funkci 
děkana PřF UHK na funkční období 2023-2027 a předložil přítomným harmonogram 
voleb.  

• 3. 10. 2022 vyhlášení voleb kandidáta na funkci děkana PřF UHK  
• do 17. 10. 2022 do 12:00 hod odevzdání přihlášek kandidátů včetně volebních 

programů předsedovi volební komise  
• 17. 10. – 2. 11. 2022 vyvěšení volebních programů kandidátů na funkci děkana 

PřF UHK  
• 2. 11. 2022 ve 14 hod představení kandidátů na volbu děkana PřF UHK v rámci 

veřejného shromáždění akademické obce PřF UHK a následná tajná volba 
kandidáta na funkci děkana PřF UHK v rámci zasedání AS PřF. 
 

O schválení harmonogramu voleb kandidáta na funkci děkana PřF UHK bylo 

hlasováno: 

 pro:  7 proti:  0 zdržel se: 0 



č.j. DPřF/185/22 

 

 
Na základě výsledku hlasování byl harmonogramu voleb kandidáta na funkci děkana PřF 
UHK schválen. 
 
Poté dr. Studnička navrhl volební komisi ve složení: 
 Předseda:  RNDr. Filip Studnička, Ph.D. 
 Členové:  RNDr. Jitka Kühnová, Ph.D. 
                   Mgr. Eliška Prchalová 
 

O složení volební komise bylo hlasováno: 
 pro:  7 

 
proti:  0 zdržel se: 0 

Na základě výsledku hlasování byla volební komise v navrženém složení schválena. 
 
Předseda volební komise pro volbu kandidáta na funkci děkana PřF UHK byl 
vyzván, aby v souladu s Jednacím řádem AS PřF UHK neprodleně zahájil a řídil 
přípravu voleb.  
  
 

K bodu 3) Různé  

• Dr. Myslivcová Fučíková se dotázala na benefity UHK, konkrétně na Flexi pasy a 

příspěvek na penzijní připojištění. Její dotaz zodpověděl pan děkan doc. Kříž. 

• Mgr. Prchalová vznesla dotaz ohledně cestovních příkazů v případě, že doktorand 

v rámci studijních povinností vyjíždí mimo Hradec Králové. Její dotaz zodpověděl pan 

děkan doc. Kříž. 

  
Usnesení z jednání: 
Akademický senát PřF UHK na zasedání dne 14. září 2022 přijal usnesení: 

 
1) AS PřF UHK vyhlásil volby do Akademického senátu PřF UHK na funkční období 

listopad 2022 – listopad 2025. Volby se budou konat ve dnech 19. – 20. 10. 2022. 

2) AS PřF UHK schválil volební komisi ve složení: předseda Ing. Karol Radocha, Ph.D., 
členové RNDr. Jakub Toman, Ph.D. a RNDr. Zuzana Kovalíková, Ph.D. 

3) AS PřF UHK vyhlásil volby na kandidáta na funkci děkana PřF UHK dnem 3. října 2022. 
4) AS PřF UHK zvolil volební komisi pro volbu kandidáta na funkci děkana PřF UHK ve 

složení: předseda RNDr. Filip Studnička, Ph.D., členové RNDr. Jitka Kühnová, Ph.D.               
a Mgr. Eliška Prchalová. 

5) AS PřF UHK schválil harmonogram voleb kandidáta na funkci děkana PřF UHK. 
 
 

O schválení Usnesení z jednání bylo hlasováno: 

 Pro:   7 Proti:  0 Zdržel se:   0 
 
Na základě výsledku hlasování bylo Usnesení z jednání schváleno. 
 
Zapsala: Bc. Ilona Lankašová   

RNDr. Filip Studnička, Ph.D. 
předseda AS PřF UHK 



č.j. DPřF/185/22 

 

 
 
 


